
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE

N. 279  del 31-12-2018

OGGETTO

AFFIDAMENTO SERVIZIO ASSISTENZA, AGGIORNAMENTO E MANUTENZIONE SOFTWARE
SEBINA-PRODUX  GESTIONE BIBLIOTECA COMUNALE. SOCIETA' ON-LINE S.N.C..

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 31-12-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE  VII  SETTORE

Premesso:
- che la ditta On-Line d’Este (PD) ospita dal 1 marzo 2004 nel “data center” della sua sede il Server
della Biblioteca Comunale con considerevoli vantaggi per il servizio in termini di qualità e
sicurezza;
- che anche nel corrente anno la Biblioteca si sta avvalendo della Società On-Line s.n.c. da ESTE
(PD) per  l’assistenza, la manutenzione e gli aggiornamenti dei Software Sebina-Produx e DAMS
Solutions, in modalità hosting;

Visto:
 - che l’attività della ditta On-Line, società iscritta al Mepa-Consip,  specializzata nel settore
biblioteche e archivi  ha riscosso la piena soddisfazione del personale preposto al servizio e per
tanto è necessario e conveniente la conferma;

 - la proposta  della Società On-Line s.n.c., invariata rispetto all’anno 2017, rispettivamente di
assistenza e manutenzione per l’anno 2018, Sistema Bibliotecario Irpinia (Moduli Sebina ed
altro) e di assistenza annuale per il programma DAMS Solutions, di complessivi € 3.080,00,oltre
IVA;

 -  lo schema di convenzione annuale in atti disciplinante i rapporti tra le parti;

Ritenuto necessario, procedere ad apposito impegno di spese sul relativo capitolo del corrente
Bilancio;

Dato atto  che trattandosi di fornitura di beni e / o servizi di importo inferiore ai 40.000 € per
l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute
nell’art. 36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016:
art. 36 c. 2. “Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di
ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori,
servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti
modalità:

a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto,
adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta; “
art.32 c.14. “Il contratto è stipulato, a pena di nullità, con atto pubblico notarile informatico,
ovvero, in modalità elettronica secondo le norme vigenti per ciascuna stazione appaltante, in
forma pubblica amministrativa a cura dell'Ufficiale rogante della stazione appaltante o
mediante scrittura privata in caso di procedura negoziata ovvero per gli affidamenti di importo
non superiore a 40.000 euro mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio
consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o
strumenti analoghi negli altri Stati membri.”
gli artt. 153 e 163 del TUEL e dato atto che la spesa in questione è indifferibile e non
frazionabile, in quanto strettamente necessaria allo svolgimento delle attività istituzionali
dell'Ente.
che il codice MePA-Consip del servizio offerto è: "SB_MAN_18CPN_AT";

Visto il D.Lgs  n. 56 del 19/04/2017;



Ritenuto, quindi, di poter procedere all'acquisizione del predetto servizio, essendo  di importo
inferiore ai 40.000 euro, con affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, c.2, lettera a, del D.Lgs. n.
50/2016, attesa l'urgenza di assicurare la continuità della gestione della Biblioteca comunale
essendo l’operatore economico individuato idoneo a soddisfare le esigenze relative al servizio;

Richiamato il vigente Regolamento in Economia;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 23402 del 1° Dicembre 2014 e del
vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

Di affidare per l’anno 2018 i servizi di assistenza, aggiornamento e manutenzione dei software
Sebina-Produx e DAMS Solutions, in modalità hosting, alla Ditta On-Line d’Este (PD) al costo di €
3.080,00,00 oltre IVA, di cui
- per il software Sebina-Produx    (IVA esclusa) €  1.480,00
- per il software DAMS Solution  (IVA esclusa) €  1.600,00

di imputare la spesa complessiva di €. 3.757,60,   IVA compresa,   al cap. 716/07 parte uscita
Bilancio Pluriennale 2018/2020, esercizio 2018;

di approvare lo schema di convenzione in atti;

di dare atto che:

il C.I.G., (Codice Identificativo Gara) richiesto nei modi ed ai fini di legge, per l'intero
importo del presente affidamento è  Z7526995BA.

è stato acquisito dal Servizio il Documento Unico di Regolarità Contributiva DURC - Prot.
INAIL 12863240 con scadenza validità 09/03/2019;

di trasmettere il presente atto con i documenti giustificativi, al Servizio Finanziario per i
conseguenti adempimenti ai sensi degli artt. 184 e 185 del TUEL di cui al D. Lgs.  18 agosto 2000 n°
267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 09-01-2019 Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 09-01-2019 Il Responsabile del VII SETTORE
Dott.ssa Bocchino Italia Katia

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


